
 

Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca 

 Istituto Professionale Industria e Artigianato “CESARE PESENTI” 
Via Ozanam, 27 – 24126 Bergamo   
 035-319416    035-319351 

e-mail: bgri15000d@istruzione.it   pec: bgri15000d@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 95235160165 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. Marco Pacati 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca 

 Istituto Professionale Industria e Artigianato “CESARE PESENTI” 
Via Ozanam, 27 – 24126 Bergamo   
 035-319416    035-319351 

e-mail: bgri15000d@istruzione.it   pec: bgri15000d@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 95235160165 

                                        
 
          Prot. N. 0001124/C24 DEL 25/03/2019 
 
                                           FSE -  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
 
                                        Codice Progetto      10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-182 
                                 CUP ASSEGNATO AL PROGETTO I17I17000260007 
 
           Oggetto: Verbale esito selezione candidature per incarico di esperto e tutor.  
 

VISTO il programma Operativo nazionale 2014-2020 “per la Scuola, 
competenze e Ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale 
Europeo – Avviso Pubblico AOODGEFID\Prot. N. 2669 del 03/03/2017; 
VISTA la candidatura n. 42026 – avviso 2669 DEL 03/03/2017 FSE Pensiero 
computazionale e cittadinanza digitale  
VISTA la nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID/28236 Data 30/10/2018  del MIUR inerente 
l'Autorizzazione  dei       progetti e Impegno di spesa; 
VISTA la specifica lettera di autorizzazione  Prot. n. AOODGEFID/28236 Data 
30/10/2018  assunta agli atti della scuola con prot. N. 0000849/C24 del 
12/11/2018 disponibile nella Gestione Finanziaria, all’interno del “Sistema 
Informativo fondi (SIF) 2020”,  
VISTE le Linee guida, i Manuali e le norme di riferimento per le iniziative 
cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020 in particolare sulla selezione degli esperti; 
VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 18/12/2018 relativo ai criteri di 
selezione di esperti e tutor relativo ai Bandi PON FSE; 
VISTA  la delibera n. 1/8 del Consiglio di istituto del 19/12/2018 relativa ai criteri di 
selezione di esperti e tutor relativo ai Bandi PON FSE; 
VISTO l’avviso di selezione  Prot. N. 0000766/C24 del 28/02/2019 per il reperimento di 
esperti e tutor interni;              
VISTO l’art. 77 del D.Lgs . 50/2016;  

mailto:bgri15000d@istruzione.it
mailto:bgri15000d@pec.istruzione.it
mailto:bgri15000d@istruzione.it
mailto:bgri15000d@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca 

 Istituto Professionale Industria e Artigianato “CESARE PESENTI” 
Via Ozanam, 27 – 24126 Bergamo   
 035-319416    035-319351 

e-mail: bgri15000d@istruzione.it   pec: bgri15000d@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 95235160165 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. Marco Pacati 

VISTO l’esito provvisorio; 
CONSIDERATA la mancanza di ricorsi avverso l’esito provvisorio; 

 
 
                                                               DECRETA      
 
La graduatoria definitiva di: 
 
ESPERTI 
 
Modulo CODING E ROBOTICA EDUCATIVA  
 

1.  POLITO Domenico punti    100 cosi composti: 
 p. 40 titoli culturali 
 p. 30 titoli professionali 

 p. 30 esperienze professionali 
TUTOR 
 
Modulo CODING E ROBOTICA EDUCATIVA 
 

1. TESTA Massimiliano punti 70 cosi composti: 
 p. 10 titoli culturali 
 p. 20 titoli professionali 
 p. 40 esperienze professionali 

 
Pertanto si assegnano i seguenti incarichi IN VIA DEFINTIVA: 
 
Modulo CODING E ROBOTICA EDUCATIVA  
ESPERTO 
Polito Domenico                  ore 30 
TUTOR 
Testa Massimiliano  ore 30 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
      Prof. MARCO PACATI  

 
 
 

mailto:bgri15000d@istruzione.it
mailto:bgri15000d@pec.istruzione.it

	Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca

		2019-03-25T09:57:18+0000
	Pacati Marco




